
Uchwała  Nr  XVI/259/2007
Rady  Miejskiej  Kalisza
z dnia  29 listopada 2007 roku

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 184 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje:

§ 1.

W  uchwale  Nr  IV/39/2006  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  grudnia  2006  r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok 
zmienionej:
− zarządzeniem Nr 35/2007 Prezydenta  Miasta Kalisza z dnia 31 stycznia  2007 r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą Nr VI/81/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 22 lutego 2007 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem  Nr  90/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  12  marca  2007  r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą Nr VII/122/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie 

zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem  Nr  127/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  30  marca  2007  r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 156/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia 2007 r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą  Nr  VIII/141/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  26  kwietnia  2007  r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 176/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2007 r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem  Nr  209/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  16  maja  2007  r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą  Nr  IX/161/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  31  maja  2007  r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem  Nr  244/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  31  maja  2007  r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 292/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą  Nr  XI/184/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  czerwca  2007  r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 305/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 czerwca 2007 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,



− zarządzeniem  Nr  324/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  6  lipca  2007  r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem  Nr  360/2007  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  30  lipca  2007  r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 384/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 20 sierpnia 2007 r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 401/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 sierpnia 2007 r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 412/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 września 2007 r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− uchwałą  Nr  XIII/213/2007  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  20  września  2007  r.  
w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 436/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 września 2007 r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 444/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 września 2007 r.  
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 462/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 października 2007 r. 
w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

− zarządzeniem Nr 478/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 16 października 2007 r. 

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− uchwałą Nr XIV/224/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 października 2007 r.  

w sprawie zmiany w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 489/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 października 2007 r. 

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 498/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 października 2007 r. 

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,
− zarządzeniem Nr 530/2007 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 listopada 2007 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2007 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zmniejsza się   dochody budżetu na rok 2007 o kwotę 13.649.991,61 zł

do kwoty ogółem 312.816.270,07 zł, 
w tym:
1) zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 11.870.158,19 zł

do kwoty ogółem 209.214.577,15 zł,
2) zmniejsza się dochody budżetu powiatu o kwotę 1.779.833,42 zł

do kwoty ogółem 103.601.692,92 zł,

2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:
3)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  w  drodze  porozumień  z 

organami administracji rządowej o kwotę 18.200 zł do wysokości 411.850 zł;

2) w § 2 uchwały:

2



1. zmniejsza się   wydatki budżetu na rok 2007 o kwotę 17.274.918,61 zł
do kwoty ogółem 354.017.294,07 zł, 
w tym:
1) zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 15.495.085,19 zł

do kwoty ogółem 242.245.104,15 zł, 
2) zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 1.779.833,42 zł

do kwoty ogółem 111.772.189,92 zł,

2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  bieżące  o  kwotę  21.738,81  zł  do  wysokości 

268.195.872,15 zł, w tym:
a) zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  

o kwotę 149.317 zł do wysokości 128.783.112 zł,
b) zwiększa się dotacje o kwotę 119.138 zł do wysokości 25.947.278 zł, z 

tego:
− zwiększa się dotacje podmiotowe dla przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych  prowadzonych  przez  osoby  prawne  niebędace 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne o kwotę 
131.776 zł do wysokości 8.512.802 zł,

− zwiększa  się  dotacje  podmiotowe  dla  instytucji  kultury  o  kwotę 
6.000 zł do wysokości 5.598.900 zł,

− zmniejsza  się  dotacje  dla  podmiotów  niezaliczanych  do  sektora 
finansów  publicznych  o  kwotę  48.028  zł  do  wysokości  
4.463.224 zł,

− zwiększa  się  dotacje  celowe  dla  powiatu  na  zadania  bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu  terytorialnego  o  kwotę  29.390  zł  do  wysokości  
1.585.590 zł,

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 17.296.657,42 zł do wysokości  
85.821.421,92 zł,

3. zwiększa się kwotę wydatków określonych w ust. 1:
2) zwiększa się wydatki  związane z realizację zadań w drodze porozumień z 

organami administracji rządowej o kwotę 18.200 zł do wysokości 411.850 zł;

3) w § 5 uchwały ust. 1:
zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 3.624.927 zł do wysokości 41.201.024 zł;

4) w § 6 uchwały:
1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 137.496 zł do wysokości 181.196 zł, 

w tym:
a) budżet miasta o kwotę 93.317 zł do wysokości 181.196 zł,
b) budżet powiatu o kwotę 44.179 zł do wysokości 0 zł;

5) w § 8 uchwały:

3



1) zwiększa się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: przychodów 
o kwotę 78.000 zł do wysokości 42.702.086 zł i wydatków o kwotę 78.000 zł do 
wysokości 42.696.878 zł;

3)  zwiększa  się  plan  dochodów  i  wydatków  rachunku  dochodów  własnych: 
dochody o kwotę 99.720 zł do wysokości 6.043.820 zł  i  wydatków o kwotę 
103.800 zł do wysokości 6.152.728 zł;

6) w § 11 uchwały:
zwiększa  się  plan  przychodów  i  wydatków  Powiatowego  Funduszu  Gospodarki 
Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym:  przychody  o  kwotę  80.000  zł  do 
wysokości 580.000 zł, wydatki o kwotę 80.000 zł do wysokości 1.054.871 zł.

7) w § 14 uchwały: 
     zmniejsza się limit  zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i  pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych o kwotę 5.459.060,42 zł do kwoty ogółem 
54.654.583,58 zł, w tym na:

2) finansowanie planowanego deficytu  budżetu o kwotę 3.624.927 zł do kwoty 
ogółem 32.310.941 zł,

3) spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań z  tytułu  zaciągniętych  pożyczek  
o kwotę 1.834.133,42 zł do kwoty ogółem 17.343.642,58 zł;

8) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń – 14.871.162,42 zł
miasto – 13.035.229 zł
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 13.035.229 zł
– środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  pozyskane  z  innych  źródeł  

/§ 6290/ - 3.552.905 zł
– środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  pozyskane  z  innych  źródeł  

/§ 6298/ - 9.482.324 zł

powiat – 1.835.933,42 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 1.834.133,42 zł
– środki  na  dofinansowanie  własnych  inwestycji  pozyskane  z  funduszy 

strukturalnych /§ 6298/ - 1.834.133,42 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 1.800 zł
− dotacje  celowe otrzymane  z  budżetu państwa na zadania  bieżące  realizowane 

przez powiat  na podstawione porozumień z  organami administracji  rządowej  
/§ 2120/ - 1.800 zł

Tytułem zwiększeń – 1.221.170,81 zł
miasto – 1.165.070,81 zł
dz. 750 – Administracja publiczna – 18.510 zł
– środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin,  powiatów, 

samorządów województw pozyskane z innych źródeł /§ 2707/ – 18.510 zł

4



dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających  osobowości  prawnej  oraz  wydatki  związane  z  ich 
poborem – 1.028.623 zł

– wpływy z podatku od nieruchomości /§ 0310/ - 490.000 zł
– wpływy z podatku od środków transportowych /§ 0340/ - 538.623 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 22.037,81 zł
– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 22.037,81 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 30.900 zł
– otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej /§ 0960/ – 30.000 zł
– wpływy z różnych dochodów /§ 0970/ - 900 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 45.000 zł
– dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej /§ 2360/ 

- 45.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 20.000 zł
− dotacje  celowe otrzymane  z  budżetu państwa na zadania  bieżące  realizowane 

przez  gminę na  podstawione  porozumień  z  organami  administracji  rządowej  
/§ 2020/ - 20.000 zł

powiat – 56.100 zł
dz. 852 – Pomoc społeczna – 56.100 zł
– wpływy z usług /§ 0830/ - 56.100 zł

9) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń – 17.467.466,42 zł
miasto – 15.631.533 zł
zadania własne
dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 15.631.533 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 15.631.533 zł
– wydatki majątkowe – 15.631.533 zł

powiat – 1.835.933,42 zł
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 1.834.133,42 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 1.834.133,42 zł
– wydatki majątkowe – 1.834.133,42 zł

zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 1.800 zł
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży – 1.800 zł
− wydatki bieżące – 1.800 zł

Tytułem zwiększeń – 192.547,81 zł
miasto – 136.447,81 zł
zadania własne

5



dz. 600 – Transport i łączność – 22.037,81 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 22.037,81 zł
– wydatki bieżące – 22.037,81 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 18.510 zł
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 18.510 zł
– wydatki bieżące – 18.510 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 30.900 zł
rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 30.000 zł
– wydatki bieżące – 30.000 zł
rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień - 900 zł
– wydatki bieżące – 900 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 45.000 zł
rozdz.  85212  –  Świadczenia  rodzinne,  zaliczka  alimentacyjna  oraz  składki  na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – 45.000 zł
– wydatki bieżące – 45.000 zł

zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza– 20.000 zł
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży – 20.000 zł
− wydatki bieżące – 20.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.500 zł

powiat – 56.100 zł
zadania własne
dz. 852 – Pomoc społeczna – 56.100 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 56.100 zł
− wydatki bieżące – 2.737 zł
− wydatki majątkowe – 53.363 zł

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
miasto 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 18.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 18.000 zł
– wydatki bieżące – 18.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 93.317 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 93.317 zł
– wydatki bieżące – 93.317 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 28.991 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 12.257 zł
– wydatki bieżące – 12.257 zł

w tym:

6



dotacje – 12.257 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 15.429 zł
– wydatki bieżące – 15.429 zł

w tym:
dotacje – 15.429 zł

rozdz. 80110 – Gimnazja – 1.305 zł
– wydatki bieżące – 1.305 zł

w tym:
dotacje – 1.305 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 51.200 zł
rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 2.000 zł
– wydatki bieżące – 2.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 2.000 zł

rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 49.200 zł
– wydatki bieżące – 49.200 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 15.000 zł
dotacje – 34.200 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 1.500 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 500 zł
– wydatki bieżące – 500 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 500 zł

rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 1.000 zł
– wydatki majątkowe – 1.000 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 79.200 zł
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży – 29.828 zł
– wydatki bieżące – 29.828 zł

w tym:
dotacje – 13.828 zł

rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – 49.372 zł
– wydatki bieżące – 49.372 zł

dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 600 zł
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 600 zł
– wydatki bieżące – 600 zł

powiat 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 49.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne gminne – 49.000 zł
– wydatki bieżące – 49.000 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 44.179 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 44.179 zł

7



– wydatki bieżące – 44.179 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 82.921 zł
rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 27.145 zł
– wydatki bieżące – 27.145 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 27.145 zł

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 52.576 zł
– wydatki bieżące – 52.576 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 52.576 zł

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 3.200 zł
– wydatki bieżące – 3.200 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 3.200 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 29.390 zł
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – 29.390 zł
– wydatki bieżące – 29.390 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.400 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 82.390 zł
rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 50.940 zł
– wydatki bieżące – 50.940 zł

w tym:
dotacje – 50.940 zł

rozdz. 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,
w tym poradnie specjalistyczne – 12.829 zł

– wydatki bieżące – 12.829 zł
w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 12.829 zł

rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 5.309 zł
– wydatki bieżące – 5.309 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 5.309 zł

rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne – 13.312 zł
– wydatki bieżące – 13.312 zł

w tym:
dotacje – 13.312 zł

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 39.058 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 39.058 zł
– wydatki bieżące – 39.058 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 39.058 zł

Tytułem zwiększeń: 

8



miasto
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 18.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 18.000 zł
– wydatki majątkowe – 18.000 zł

dz. 750 – Administracja publiczna – 5.000 zł
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) –5.000 zł
– wydatki bieżące – 5.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 168.608 zł
rozdz. 80104 – Przedszkola – 109.191 zł
– wydatki bieżące – 108.191 zł

w tym:
dotacje – 108.191 zł

– wydatki majątkowe – 1.000 zł
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 59.417 zł
– wydatki bieżące – 59.417 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 51.200 zł
rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej – 2.000 zł
– wydatki bieżące – 2.000 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 49.200 zł
– wydatki bieżące – 36.954 zł
– wydatki majątkowe – 12.246 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 23.400 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 23.400 zł
– wydatki bieżące – 19.400 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 12.200 zł

– wydatki majątkowe – 4.000 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 6.600 zł
rozdz. 92110 – Galerie i biura wystaw artystycznych – 6.000 zł
– wydatki bieżące – 6.000 zł

w tym:
dotacje – 6.000 zł

rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 600 zł
– wydatki bieżące – 600 zł

powiat 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 49.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 49.000 zł
– wydatki majątkowe – 49.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 129.569 zł
rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – 90.843 zł
– wydatki bieżące – 90.843 zł

9



w tym:
dotacje – 90.843 zł

rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 25.985 zł
– wydatki bieżące – 25.985 zł

w tym:
dotacje – 25.985 zł

rozdz. 80132 – Szkoły artystyczne – 9.541 zł
– wydatki bieżące – 9.541 zł

rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – 3.200 zł
– wydatki bieżące – 3.200 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 48.690 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 19.300 zł
– wydatki bieżące – 19.300 zł
rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze – 29.390 zł
– wydatki bieżące – 29.390 zł

w tym:
dotacje – 29.390 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 24.879 zł
rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – 8.000 zł
– wydatki bieżące – 8.000 zł
rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 16.879 zł
– wydatki bieżące – 16.879 zł

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 35.742 zł
rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 35.742 zł
– wydatki bieżące – 3.342 zł
– wydatki majątkowe – 32.400 zł,

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 39.058 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 39.058 zł
– wydatki bieżące – 39.058 zł

10) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
powiat 
Tytułem zmniejszeń:
dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,
– wydatki bieżące 

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 39.058 zł

Tytułem zwiększeń 
dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej,
– wydatki bieżące 

11) w załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:

10



miasto 
Tytułem zmniejszeń:
dz.  854,  rozdz.  85412 –  Kolonie  i  obozy oraz  inne  formy wypoczynku  dzieci  
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  – 1.800 zł
− dotacje ogółem o kwotę 1.800 zł
− wydatki ogółem o kwotę 1.800 zł

Tytułem zwiększeń 
dz.  854,  rozdz.  85412 –  Kolonie  i  obozy oraz  inne  formy wypoczynku  dzieci  
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  – 20.000 zł
− dotacje ogółem o kwotę 20.000 zł
− wydatki ogółem o kwotę 20.000 zł

w tym:
wydatki bieżące o kwotę 20.000 zł

w tym:
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 4.500 zł

12) w załączniku nr 6 do uchwały:
ustala  się  plan  dotacji  podmiotowych  dla  przedszkoli,  szkół  i  placówek 
oświatowych prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz prze osoby fizyczne na 2007 rok,
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

13) w załączniku nr 7 do uchwały:
Tytułem zwiększeń 
Miasto
dz. 921, rozdz. 92110 – Biuro Wystaw Artystycznych o kwotę 6.000 zł
Budżet Kalisza o kwotę 6.000 zł, w tym: Miasto o kwotę 6.000 zł, 

14) w załączniku nr 8 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń 
Miasto
dz. 851, rozdz. 85154 
–  Zadania  w  zakresie  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży,  Zadania  w  zakresie 
przeciwdziałania patologiom społecznym o kwotę 34.200 zł
Budżet Kalisza o kwotę 34.200 zł, w tym: Miasto o kwotę 34.200 zł, 

dz. 854, rozdz. 85412 
– Zadania w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży o kwotę 13.828 zł
Budżet Kalisza o kwotę 13.828 zł, w tym: Miasto o kwotę 13.828 zł; 

15) w załączniku nr 9 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń – 17.466.666,42 zł
Miasto inwestycje – 15.632.533 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 1.000 zł
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej – 1.000 zł

11



− Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Obywatelskiej 4 dla potrzeb MOPS – 
1.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 15.631.533 zł
rozdz. 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód – 15.631.533 zł
− Przebudowa systemu odprowadzania ścieków w Kaliszu – 15.631.533 zł

Powiat inwestycje – 1.834.133,42 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 1.834.133,42 zł
rozdz. 60015 – Drobi publiczne w miastach na prawach powiatu – 1.834.133,42 zł
− Modernizacja  ul.  Wrocławskiej  w  Kaliszu  na  odcinku  od  ul.  Podmiejskiej  

do al. Wojska Polskiego” – 1.834.133,42 zł

Tytułem zwiększeń – 170.009 zł
Miasto inwestycje – 35.246 zł

dz. 600 – Transport i łączność – 18.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 18.000 zł
– Przebudowa i budowa ciągu drogowego ul. Saperskiej – 18.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 1.000 zł
rozdz. 80104 - Przedszkola – 1.000 zł
− Modernizacja Publicznego Przedszkola nr 19 przy ul. Widok 98 a– 1.000 zł

dz. 851 – Ochrona zdrowia – 12.246 zł
rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 12.246 zł
− Zakupy inwestycyjne dla Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

12.246 zł
Zakres rzeczowy: Zakup defibrylatora i aparatu EKG.
Przewidywany koszt realizacji: 12.246 zł
Przewidywany termin realizacji: 2007

dz. 852 – Pomoc społeczna – 4.000 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 4.000 zł
– Zakupy inwestycyjne dla Dziennego Domu Pomocy Społecznej – 4.000 zł
Zakres rzeczowy: Zakup kserokopiarki.
Przewidywany koszt realizacji: 4.000 zł
Przewidywany termin realizacji: 2007

Powiat inwestycje – 134.763 zł
dz. 600 – Transport i łączność – 49.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 49.000 zł
– Przebudowa i budowa ciągu drogowego ul. Saperskiej – 49.000 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 53.363 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 53.363 zł
– Zakupy inwestycyjne dla Domu Pomocy Społecznej – 53.363 zł
Zakres rzeczowy: Zakup sprzętu do pralni i kuchni.
Przewidywany koszt realizacji: 53.363 zł
Przewidywany termin realizacji: 2007

12



dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 32.400 zł
rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego – 32.400 zł
– Zakup kompleksowego systemu nagłośnieniowego – 32.400 zł
Przewidywany koszt realizacji: 32.400 zł
Przewidywany termin realizacji: 2007;

Zmiany w zakresie przewidywanego kosztu realizacji zadania:
Powiat inwestycje

dz. 600 – Transport i łączność,
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu,
− Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego w ul.  Łódzkiej  na  odcinku  od  ul. 

Więziennej do ul. Sportowej – długość odcinka ok. 800 m – zadanie WIE/21
jest: 119.000 zł
winno być: 74.925 zł

− Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w al. Wojska Polskiego na odcinku 
skrzyżowania  z  ul.  Poznańską  w kierunku skrzyżowania  z  ul.  Serbinowską  – 
długość odcinka ok. 1200 m – zadanie WIE/25
jest: 312.000 zł
winno być: 391.906 zł

16) w załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Rada Osiedla KORCZAK
Tytułem zmniejszeń:
dz. 926 – Kultura fizyczna i sport – 600 zł
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 600 zł
– Organizacja imprez sportowych dla dzieci i młodzieży – 600 zł

Tytułem zwiększeń:
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 600 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 600 zł
– Organizacja okolicznościowych imprez kulturalnych – 600 zł

17) w załączniku nr 11 do uchwały: 
ustala  się  wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  funduszy 
strukturalnych 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

18) w załączniku nr 12 do uchwały: 
ustala  się  wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  Funduszu 
Spójności 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

19) w załączniku nr 13 do uchwały:
Tytułem zmniejszeń:

13



PRZYCHODY 
budżet Kalisza – miasto
§ 952 – Kredyty i pożyczki krajowe o kwotę 3.624.927 zł, w tym pożyczki o kwotę 

3.624.927 zł,

budżet Kalisza – powiat
§  903  –  Pożyczka  na  finansowanie  zadania  realizowanego  z  udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE o kwotę 1.834.133,42 zł, 

ROZCHODY  
budżet Kalisza – powiat
§  963  –  Spłata  pożyczki  otrzymanej  na  finansowanie  zadania  realizowanego  

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 1.834.133,42 zł, 

20) w załączniku nr 15 do uchwały: 
ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  zakładów  budżetowych,  gospodarstw 
pomocniczych  oraz  plan  dochodów  i  wydatków  rachunku  dochodów  własnych 
Kalisza 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

21) w załączniku nr 18 do uchwały:
ustala  się  plan  przychodów  i  wydatków  Powiatowego  Funduszu  Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

22) w załączniku nr 20 do uchwały:
ustala się wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2007-2009
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

14



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XVI/259/2007

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - 
Miasta na prawach powiatu na 2007 rok

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, GOSPODARSTW 
POMOCNICZYCH ORAZ PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW 

WŁASNYCH KALISZA NA 2007 ROK

/w zł/

L.p. Wyszczególnienie

Przychody/ dochody Wydatki

ogółem
w tym:
dotacja z 
budżetu

ogółem
w tym:

wpłata do 
budżetu

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń

wydatki 
inwestycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Zakłady budżetowe 42 702 086 2 856 431 42 696 878 0 4 754 907 1 048 300
I.1. Dz. 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej
Miejski Zarząd Budynków 
Mieszkalnych 34 527 886 527 886 34 522 678 0 2 029 057 400 000

I.2. Dz. 710 - Działalność usługowa 
Rozdz. 71095 - Pozostała 
działalność 
Miejski Zarząd Obiektów Służby 
Zdrowia 1 765 500 85 000 1 765 500 0 502 650 359 300

I.3. Dz. 926 - Kultura fizyczna i sport 
Rozdz. 92604 - Instytucje kultury 
fizycznej 
Ośrodek Sportu, Rehabilitacji i 
Rekreacji 6 408 700 2 243 545 6 408 700 0 2 223 200 289 000

II. Gospodarstwa pomocnicze 380 000 0 380 000 0 197 900 0
II.1. Dz. 710 - Działalność usługowa 

Rozdz. 71097 -Gospodarstwa 
pomocnicze 190 000 0 190 000 0 132 000 0

II.2. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80197 - Gospodarstwa 
pomocnicze 190 000 0 190 000 0 65 900 0

III. Rachunki dochodów własnych 6 043 820 x 6 152 728 0 184 170 53 704

Miasto 4 404 420 x 4 509 248 0 57 570 44 963
III.1. Dz. 750 - Administracja publiczna 

Rozdz. 75095 - Pozostała 
działalność 50 000 x 78 513 0 0 28 513

III.2. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 1 213 800 x 1 213 800 0 34 370 0

III.3. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80104 - Przedszkola 2 746 500 x 2 746 500 0 15 150 16 450

III.4. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80110 - Gimnazja 98 000 x 98 000 0 5 000 0

III.5. Dz. 853 - Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 
Rozdz. 85305 - Żłobki 296 120 x 372 435 0 3 050 0

Powiat 1 639 400 x 1 643 480 0 126 600 8 741
III.6. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80102 - Szkoły podstawowe 
specjalne 18 000 x 18 000 0 0 0

21



L.p. Wyszczególnienie

Przychody/ dochody Wydatki

ogółem
w tym:

dotacja z 
budżetu

ogółem
w tym:

wpłata do 
budżetu

Wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń

wydatki 
inwestycyjne

1 2 3 4 5 6 7 8
III.7. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 

Rozdz. 80120 - Licea 
ogólnokształcące 242 300 x 246 380 0 9 400 8 741

III.8. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80130 - Szkoły zawodowe 335 100 x 335 100 0 58 500 0

III.9. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80132 - Szkoły artystyczne 64 000 x 64 000 0 0 0

III.10. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80134 - Szkoły zawodowe 
specjalne 80 000 x 80 000 0 4 300 0

III.11. Dz. 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80140 - Centra kształcenia 
ustawicznego i praktycznego oraz 
ośrodki dokształcania zawodowego 270 000 x 270 000 0 40 400 0

III.12. Dz. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza  
Rozdz. 85403 - Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze 440 000 x 440 000 0 9 200 0

III.13. Dz. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
Rozdz. 85407 - Placówki 
wychowania pozaszkolnego 10 000 x 10 000 0 0 0

II.14 Dz. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
Rozdz. 85410 - Internaty i bursy 
szkolne 140 000 x 140 000 0 4 800 0

III.15. Dz. 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
Rozdz. 85417 - Szkolne schroniska 
młodzieżowe 40 000 x 40 000 0 0 0

22



Załącznik nr 5
do uchwały Nr XVI/259/2007

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza -
- Miasta na prawach powiatu na 2007 r.

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW POWIATOWEGO FUNDUSZU 
GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM I KARTOGRAFICZNYM

 NA 2007 ROK

Dział 710 – Działalność usługowa,
Rozdział 71030 – Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

/w zł/

L.p. Wyszczególnienie Plan na 2007 r.
1. 2. 3.

I. Stan środków na początek roku 530.871

II. Przychody, w tym: 580.000

§ 0830 – wpływy z usług 490.000

§ 0920 – pozostałe odsetki 10.000

§ 2960 – przelewy redystrybucyjne 80.000

III. Wydatki, w tym: 1.054.871

III.1 Wydatki bieżące, w tym: 689.871

§ 2960 – przelewy redystrybucyjne 100.000

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 6.000

§ 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000

§ 4270 – zakup usług remontowych 14.000

§ 4300 – zakup usług pozostałych 529.871
§ 4700 – szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu służby 

cywilnej 12.000

§ 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 15.000

§ 4750 – zakup akcesoriów komputerowych w tym programów 
i licencji 12.000

III.2. Wydatki majątkowe, w tym: 365.000

§ 6120 – zakupy inwestycyjne funduszy celowych 365.000

IV. Stan środków na koniec roku 56.000

23



Uzasadnienie
do uchwały Nr XVI/259/2007 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2007 rok.

Zgodnie  z  wnioskiem nr  WRI.304-84/07 Naczelnika  Wydziału  Rozbudowy Miasta  
i  Inwestycji  zmniejsza  się  budżet  miasta  po  stronie  dochodów  o  kwotę  ogółem 
13.035.229  zł  w  dz.  900  –  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska;  środki  
na dofinansowanie własnych inwestycji  pozyskane z innych źródeł /§ 6290/ o kwotę 
3.552.905  zł  (dochody  z  PWiK  Sp.  z  o.o.)  i  środki  na  dofinansowanie  własnych 
inwestycji  pozyskane z innych źródeł /§ 6298/ o kwotę 9.482.324 zł oraz  po stronie 
wydatków  w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001- 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód o kwotę 15.631.533 zł zadanie pn. „Przebudowa 
systemu  odprowadzania  ścieków  w  Kaliszu”.  Ponadto  na  podstawie  ww.  wniosku 
dokonuje się zmniejszenia przychodów z tytułu pożyczki w NFOŚiGW i WFOŚiGW 
o kwotę ogółem 3.624.927 zł. 
Wyżej wymienionych zmian dokonuje się w związku z faktycznym harmonogramem 
robót, zmianą kursu euro i podpisaniem umów pożyczek z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 
w Poznaniu  oraz  w  wyniku  przeznaczenia  dochodów planowanych  do  pozyskania  
z Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na budowę dodatkowych sieci 
nie objętych projektem Funduszu Spójności, czyli w ulicach, które powstały po 2003 r. 
po opracowaniu dokumentacji technicznej, w ramach wniosku o środki unijne. 

W  nawiązaniu  do  powyższego  oraz  w  oparciu  o  wniosek  nr  WF.III.3014-1/07 
Naczelnika Wydziału Finansowego dokonuje się zwiększenia budżetu miasta po stronie 
dochodów w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
o kwotę ogółem 1.028.623 zł, w tym: wpływy z podatku od nieruchomości /§ 0310/  
o  kwotę  490.000  zł  oraz  wpływy z  podatku  od  środków transportowych  /§  0340/  
o kwotę 538.623 zł. Powyższych zmian dokonuje się po analizie wykonania dochodów 
budżetu  miasta  za  10 miesięcy  oraz  w celu  zrównoważenia  budżetu  wynikających  
ze  zmniejszenia  wydatków  majątkowych  na  zadaniu  pn.  „Przebudowa  systemu 
odprowadzania ścieków w Kaliszu”. 

W oparciu o wniosek nr WSSM-3014-9/07 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i 
Mieszkaniowych  dokonuje  się  zmiany  w  budżecie  miasta  w  planie  wydatków  
w dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej:
– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  2.000  zł  (grupa  wynagrodzeń 

bezosobowych),
– zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.000 zł (zakup usług zdrowotnych 

w związku z realizacją programu zdrowotnego w zakresie badania wad postawy).

Na podstawie wniosku nr PF-311/180/2007 Komendanta Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej  dokonuje  się  zmiany  w  budżecie  powiatu  w  planie  wydatków  
w dz.  754 – Bezpieczeństwo i  ochrona przeciwpożarowa,  rozdz.  75412 – Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej:
– zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 39.058 zł (grupa wynagrodzeń  

i pochodnych od wynagrodzeń),

28



– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  39.058  zł  (zakup  materiałów  
i  wyposażenia,  tj.  między  innymi  na  zakup  paliwa,  materiałów  biurowych, 
materiałów transportowych, materiałów uzbrojenia i techniki specjalnej).

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  KRM.3014-63/07  Naczelnika  Kancelarii  Rady  Miejskiej 
dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków (Rada Osiedla Korczak):
– zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdz. 

92695 – Pozostała działalność o kwotę 600 zł (organizacja imprez sportowych dla 
dzieci i młodzieży),

– zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego,  rozdz.  92195  –  Pozostała  dzielność  o  kwotę  600  zł  (organizacja 
okolicznościowych imprez kulturalnych, tj. na przygotowanie integracyjnej choinki 
osiedlowej dla wszystkich mieszkańców z terenu osiedla).

Stosownie do wniosku nr DDPS-GK/301/5/2007 Kierownika Dziennego Domu Pomocy 
Społecznej dokonuje się zmiany w budżecie miasta w planie wydatków w dz. 852 – 
Pomoc społeczna, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej:
– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  500  zł  (grupa  wynagrodzeń 

bezosobowych),
– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  500  zł  (zakup  materiałów  

i wyposażenia).

Zgodnie z wnioskiem nr WSSM-3014-8/07 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych 
i  Mieszkaniowych  dokonuje  się  zmiany  w  budżecie  miasta  w  planie  wydatków  
w dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi:
– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  49.200  zł,  w  tym  grupa 

wynagrodzeń  bezosobowych  o  kwotę  15.000  zł  oraz  grupa  dotacji  o  kwotę  
34.200 zł,

– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  36.954  zł  (zakup  usług  oraz 
materiałów i wyposażenia, tj. między innymi na organizację choinki z paczkami dla 
dzieci  z  rodzin  dysfunkcyjnych,  szkolenie  zespołu  interdyscyplinarnego, 
konferencję  dla  organizacji  realizujących  zadania  określone  w  ustawie  
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  współorganizowanie 
konferencji na temat „Przeciwdziałanie narkomanii – wyzwaniem dla społeczności 
lokalnej”,  zakup nagród w konkursie  plastycznym  „Wolność  bez  nałogów” oraz 
druk kalendarzy na 2008 r.),

– zwiększa  się  wydatki  majątkowe  o  kwotę  12.246  zł,  zadanie  pn.  „Zakupy 
inwestycyjne  dla  Ośrodka  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych”  (zakup 
defibrylatora i aparatu EKG).

Powyższych  zmian  dokonuje  się  w  związku  z  brakiem  ofert  w  konkursie  
pn.  „Prowadzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej  lub  środowiskowej  z  programem 
socjoterapeutycznym  w rejonie  Zawodzia,  Rypinka,  Piwonic,  Zagorzynka,  Nosków, 
Osiedla  A.  Asnyka”  oraz  oszczędnościami  powstałymi  na  wynagrodzeniach 
bezosobowych.

Na podstawie wniosku nr WE.3014-81/07 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmiany w budżecie powiatu w planie wydatków:

29



– w dz. 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się plan wydatków bieżących (grupa 
wynagrodzeń i pochodne od wynagrodzeń) w rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne o 
kwotę 27.145 zł, w rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne o kwotę 3.200 zł,

– w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza  zmniejsza  się  plan  wydatków 
bieżących  (grupa  wynagrodzeń  i  pochodne  od  wynagrodzeń)  w  rozdz.  85406  – 
Poradnie  psychologiczno-pedagogiczne,  w tym poradnie  specjalistyczne  o  kwotę 
12.829 zł, w rozdz. 85407 – Placówki wychowania pozaszkolnego o kwotę 5.309 zł,

– w dz. 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdz. 
80132  –  Szkoły  artystyczne  o  kwotę  9.541  zł  oraz  w  rozdz.  80134  –  Szkoły 
zawodowe specjalne o kwotę 3.200 zł z przeznaczeniem dla Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia na zakup nowych instrumentów muzycznych niezbędnych 
w procesie dydaktycznym,

– w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka  wychowawcza,  rozdz.  85407  –  Placówki 
wychowania pozaszkolnego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.342 zł (zakup 
energii) oraz wydatki majątkowe o kwotę 32.400 zł z przeznaczeniem na zadanie 
pn. „Zakup kompleksowego systemu nagłośnieniowego” dla Młodzieżowego Domu 
Kultury. 

Stosownie do wniosku nr WE.3014-83/07 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmian w planie wydatków:
budżet miasta:
– zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, w tym:

• dotacje w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 12.257 zł,
• dotacje w rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę 15.429 zł,
• dotacje w rozdz. 80110 – Gimnazja o kwotę 1.305 zł;

– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka 
wychowawcza, w tym:

• rozdz. 80112 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży o kwotę 29.828 zł (dotacje o kwotę 13.828 
zł oraz zakup usług o kwotę 16.000 zł) w związku z tym, że tylko jedna oferta 
spełniała wymogi formalne i merytoryczne dlatego też niewykorzystane środki 
przeznaczono  na  realizację  zadania  publicznego  pod  nazwą  „Organizacja 
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży”,

• rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 49.372 zł (stypendia  
dla uczniów);

− zwiększa się  plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 
80104 – Przedszkola o kwotę 108.191 zł (dotacje);

budżet powiatu:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 

80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 52.576 zł (wynagrodzenia osobowe),
– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  w  dz.  854  –  Edukacyjna  opieka 

wychowawcza, w tym:
• dotacje  w  rozdz.  85403  –  Specjalne  ośrodki  szkolno-wychowawcze  o  kwotę 

50.940 zł,
• dotacje w rozdz. 85410 – Internaty i bursy szkolne o kwotę 13.312 zł;

− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, w tym:
• dotacje w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 90.843 zł,

30



• dotacje w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 25.985 zł.
Powyższych zmian dokonuje się w związku z urealnieniem planu dotacji podmiotowych 
dla  przedszkoli,  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  osoby  prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz prze osoby fizyczne w związku 
ze zmianą liczy słuchaczy w ww. placówkach. Ponadto,  zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2006 roku w sprawie podziału części 
oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  jednostek samorządu terytorialnego w roku 2007, 
zmieniono zasady dotowania dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną oraz z autyzmem, 
tj.  wychowanków  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach 
podstawowych. 

Na podstawie wniosku nr MOPS 3014/39/07 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej dokonuje się zmiany w budżecie powiatu w dz. 852 – Pomoc społeczna;  
w rozdz. 85204 – Rodziny zastępcze:
– zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 29.390 zł (świadczenia społeczne 

o kwotę 20.990 zł, wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 8.400 zł),
– zwiększa  się  plan  wydatków  bieżących  o  kwotę  29.390  zł  z  przeznaczeniem  

na dotacje w związku z umieszczeniem sześcioro dzieci pochodzących z Kalisza  
w rodzinach zastępczych w powiecie jarocińskim i kaliskim.

Zgodnie z wnioskiem nr 290/2007 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej zwiększa się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 852 – Pomoc społeczna, wpływy z usług 
/§  0830/  o  kwotę  56.100  zł  (dochody  ponadplanowe  )  i  po  stronie  wydatków  
w dz.  852 –  Pomoc  społeczna,  rozdz.  85202 –  Domy pomocy  społecznej  o  kwotę 
56.100  zł  z  przeznaczeniem  na  zadanie  pn.  „Wydatki  inwestycyjne  Domu Pomocy 
Społecznej” w wysokości 53.363 zł (zakup sprzętu do pralni i kuchni) oraz na wydatki 
bieżące w kwocie 2.737 zł (zakup materiałów do rehabilitacji).

W oparciu o wniosek nr ZDM.3014-58/07 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich:
1. zmniejsza się budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 600 – Transport i łączność, 

środki na dofinansowanie własnych inwestycji pozyskane z funduszy strukturalnych 
/§ 6298/ o kwotę 1.834.133,42 zł i po stronie wydatków w dz. 600 – Transport  
i łączność, rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 
1.834.133,42 zł zadanie pn. „Modernizacja ul. Wrocławskiej w Kaliszu na odcinku 
od  ul.  Podmiejskiej  do  al.  Wojska  Polskiego”.  Dodatkowo  dokonuje  się 
zmniejszenia  przychodów  z  tytułu  pożyczki  preferencyjnej  na  realizacje  ww. 
zadania  o  kwotę 1.834.133,42 zł  oraz rozchodów (spłaty cytowanej  pożyczki)  o 
kwotę 1.834.133,42 zł. Powyższej zmiany dokonuje się w związku z podpisaniem w 
dniu  11  października  2007  r.  aneksu  do  umowy  o  dofinansowanie  projektu 
realizowanego ze środków unijnych, na mocy którego zostało ustalone ostateczne 
dofinansowanie tej inwestycji,

2.  zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 758 – Różne rozliczenia, 
wpływy  z  różnych  dochodów  /§  0970/  (niewykorzystane  środki  z  wydatków 
niewygasających na zadaniu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ul. 
Łódzkiej na odcinku od ul. Więziennej do ul. Spacerowej) o kwotę 22.037,81 zł i po 
stronie wydatków w dz. 600 – Transport i łączność rozdz. 60015 – Drogi publiczne 
w miastach na prawach powiatu o kwotę 22.037,81 zł z przeznaczeniem na usługi 
remontowe (roboty drogowe);

31



Ponadto w związku z ostatecznym rozliczeniem inwestycji współfinansowanych przez 
Wojewodę  Wielkopolskiego  urealnia  się  przewidywany  koszt  realizacji  inwestycji  
w planie wydatków majątkowych (załącznik nr 9) w dz. 600 – Transport i łączność, 
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu:
– na  zadaniu  pn.  „Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  w  ul.  Łódzkiej  

na odcinku od ul.  Więziennej  do ul.  Sportowej  – długość odcinka ok.  800 m – 
zadanie WIE/21” ustala się przewidywany koszt realizacji inwestycji – 74.925 zł,

– na zadaniu pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w al. Wojska Polskiego 
na  odcinku  skrzyżowania  z  ul.  Poznańską  w  kierunku  skrzyżowania  
z  ul.  Serbinowską – długość  odcinka ok.  1200 m – zadanie  WIE/25” ustala  się 
przewidywany koszt realizacji inwestycji - 391.906 zł.

Na podstawie wniosku nr BSR.3014-26/07 Kierownika Biura Świadczeń Rodzinnych 
zwiększa  się  budżet  miasta  po  stronie  dochodów  w  dz.  852  –  Pomoc  społeczna, 
dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej /§ 2360/ o kwotę 
45.000  zł  (dochody  pozyskane  w  wyniku  postępowania  wobec  dłużników 
alimentacyjnych,  których  50  % należne  jest  budżetowi  państwa,  a  50 % budżetowi 
miasta)  i  po  stronie  wydatków  w  dz.  852  –  Pomoc  społeczna,  rozdz.  85212  – 
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 45.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 
bieżące związane z obsługą realizacji świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjnej.

Zgodnie z wnioskiem nr WRI.3014-91/07 Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta  
i Inwestycji dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu miasta :
– zmniejsza się plan wydatków majątkowych w dz. 852 – Pomoc społeczna, w rozdz. 

85219 –  Ośrodki  pomocy  społecznej  o  kwotę  1.000  zł  zadanie  pn.  „Adaptacja 
pomieszczeń w budynku przy ul. Obywatelskiej 4 dla potrzeb MOPS”,

– zwiększa się plan wydatków majątkowych w dz. 801 – Oświata i wychowanie,  
w rozdz.  80104 – Przedszkola o  kwotę 1.000 zł  z  przeznaczeniem na zadanie  
pn. „Modernizacja Publicznego Przedszkola nr 19 przy ul. Widok 98a”. 

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-79/07 Naczelnika Wydziału Edukacji zmniejsza się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
dotacje  celowe otrzymane  z  budżetu  państwa na zadania  bieżące  realizowane  przez 
powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2120/ o kwotę 
1.800 zł i po stronie wydatków w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 
85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,  
a także szkolenia młodzieży o kwotę 1.800 zł. 
Powyższych  zmian dokonuje  się  w związku z  rozliczeniem specjalistycznego obozu 
językowego  z  językiem  angielskim  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych 
realizowanym w Specjalistycznym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym (mniejsza liczba 
uczestników wycieczki poobozowej niż planowano).

W oparciu o wniosek nr WE.3014-78/07 Naczelnika Wydziału Edukacji zwiększa się 
budżet  miasta  po stronie dochodów w dz.  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 
dotacje  celowe otrzymane  z  budżetu  państwa na zadania  bieżące  realizowane  przez 
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej /§ 2020/ o kwotę 
20.000 zł i po stronie wydatków w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 
85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej,  

32



a także szkolenia młodzieży o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
projektu pt. „Kaliska Młodzieżowa Akademia Muzyki Dawnej:  Historia – Muzyka – 
Plastyka”.

Na  podstawie  wniosków  nr  DDPS-GK/301/4/2007  oraz  nr  DDPS-GK/301/5/2007 
Dyrektora  Dziennego  Domu  Pomocy  Społecznej  dokonuje  się  zmiany  w  planie 
wydatków w budżecie miasta:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 22.900 zł, 
− zwiększa się plan wydatków w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 – Domy 

pomocy społecznej o kwotę 22.900 zł, w tym na wydatki bieżące o kwotę 18.900 zł 
(wynagrodzenia  i  pochodne  od  wynagrodzeń  oraz  na  zakup  komputera  
z oprogramowaniem i drukarką, a także na zabezpieczenie pomieszczeń biurowych 
w segmencie B - alarm) oraz wydatki majątkowe o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem 
na  zadanie  pn.  Zakupy  inwestycyjne  dla  Dziennego  Domu  Pomocy  Społecznej 
(zakup kserokopiarki). 

Zwiększenia  wynagrodzeń  i  pochodnych  spowodowane  jest  skróceniem  urlopu 
wychowawczego  pracownika  DDPS  oraz  niedopuszczeniem  do  pracy  pracownika 
DDPS przez  lekarza  po  długim zwolnieniu  chorobowym,  w związku  z  powyższym 
przechodzi  on  na  rentę  chorobową,  co  powoduje  konieczność  wypłacenia  odprawy 
rentowej i ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypoczynkowy.

W oparciu o pismo nr  287/2007 Dyrektora  Domu Pomocy Społecznej  dokonuje  się 
zmiany w planie wydatków w budżecie powiatu:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 19.300 zł, 
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 

–  Domy  pomocy  społecznej  o  kwotę  19.300  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup 
materiałów i remonty w Domu Pomocy Społecznej. 

Zwiększenia dokonuje się w związku z otrzymaną dotacją celową z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadania własnego realizowanego przez Dom Pomocy Społecznej, która 
zgodnie  z  ustawą  o  pomocy  społecznej  nie  może  przekroczyć  50%  całego  kosztu 
realizacji zadania. 

Stosownie do wniosku nr P.Z.0717-20/07 Przewodniczącego Powiatowego Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie 
powiatu:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 8.000 zł, 
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie 

polityki  społecznej,  rozdz.  85321  –  Zespoły  do  spraw  orzekania  
o  niepełnosprawności  o  kwotę  8.000  zł  z  przeznaczeniem  na  wymianę  okien  
w  pomieszczeniach  użytkowych  przez  Powiatowy  Zespół  ds.  Orzekania  
o Niepełnosprawności. 

Na  podstawie  wniosku  nr  PUP.OR/0502/02/KN/07  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu 
Pracy dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie powiatu:

33



− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 
– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 16.879 zł, 

− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie 
polityki  społecznej,  rozdz.  85333 – Powiatowe urzędy pracy o kwotę 16.879 zł  
z  przeznaczeniem  na  prace  remontowo –  adaptacyjne  pomieszczeń  użytkowych  
w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Zgodnie  z  wnioskiem  nr  V  LO-3/30/07  Dyrektora  V  Liceum  Ogólnokształcącego 
dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie miasta:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 59.417 zł, 
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 

80120  –  Licea  ogólnokształcące  o  kwotę  59.417  zł  z  przeznaczeniem  na  zakup 
szafek  do  szatni  szkolnej  oraz  na  zakup  mebli  do  sal  lekcyjnych  w  V  Liceum 
Ogólnokształcącego. 

W  oparciu  o  pismo  nr  BWA-2213/16/07  Dyrektora  Biuro  Wystaw  Artystycznych 
dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie miasta:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 6.000 zł, 
− zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdz. 92110 – Galerie i biura wystaw artystycznych o kwotę 6.000 zł 
z  przeznaczeniem  na  dotacje  dla  Biura  Wystaw  Artystycznych  (likwidacja 
zawilgocenia ścian w galerii BWA).

Na  podstawie  wniosku  nr  WZKO  5223/63/07  Naczelnika  Wydziału  Zarządzenia 
Kryzysowego  i  Spraw  Społecznych  dokonuje  się  zmiany  w  planie  wydatków  w 
budżecie miasta:
− zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 5.000 zł, 
− zwiększa się plan wydatków w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 5.000 zł na kontynuację 
prac  związanych  z  przystosowaniem do stosowanych  wymogów  kancelarii  tajnej 
Urzędu i pomieszczeń przewidzianych na utworzenie strefy bezpieczeństwa i strefy 
administracyjnej, związanych z przetwarzaniem informacji niejawnych w systemie 
teleinformatycznym. 

Na podstawie  wniosku nr  ORPA/G/3014/242/07  Dyrektora  Ośrodka Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 851 – 
Ochrona zdrowia o kwotę 900 zł,  w tym:  wpływy z różnych  dochodów /§ 0970/ o 
kwotę 900 zł (odszkodowanie za sprzęt komputerowy) i po stronie wydatków w dz. 851 
– Ochrona zdrowia, rozdz. 85158 – Izby wytrzeźwień o kwotę 900 zł z przeznaczeniem 
na zakup materiałów i wyposażenia.

Na  podstawie  wniosku  nr  WGK  7452-28/2007  Naczelnika  Wydziału  Geodezji  
i  Kartografii  dokonuje  się  zmiany  w  planie  przychodów  i  wydatków  Powiatowego 
Funduszu  Gospodarki  Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym  w  dz.  710  – 

34



Działalność usługowa, rozdz. 71030 – Fundusz Gospodarki  Zasobem Geodezyjnym  
i Kartograficznym:
– zwiększa się przychody w związku z dotacją z Centralnego Funduszu Gospodarki 

Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym,  przelewy  redystrybucyjne  /§  2960/  
o kwotę 80.000 zł,

– zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem  
na wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy celowych. 

W  nawiązaniu  do  pisma  nr  MZOSZ-0717/32/2007  Dyrektora  Miejskiego  Zarządu 
Służby  Zdrowia  dokonuje  się  zmiany  w  planie  przychodów  i  wydatków  zakładu 
budżetowego w dz. 710 – Działalność usługowa, rozdz. 71095 – Pozostała działalność:
– zwiększa  się  przychody  o  kwotę  78.000  zł  (wpływy  z  usług  oraz  pokrycie 

amortyzacji),
– zwiększa się wydatki  ogółem o kwotę 78.000 zł  (w tym:  wydatki  inwestycyjne  

o kwotę 20.000 zł).
Powyższych  zmian  dokonuje  się  w  związku  z  zawarciem  nowych  umów  oraz  
z rozszerzeniem działalności zakładu budżetowego o obiekty trzech żłobków.

W związku z pismem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej dokonuje 
się zmiany w planie wydatków gospodarstwa pomocniczego w dz. 710 – Działalność 
usługowa,  rozdz.  71097  –  Gospodarstwo  pomocnicze,  tj.  zwiększa  się  wydatki  
na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 30.000 zł. Powyższa zmiana 
spowodowana jest zmianą umów o pracę pracowników Gospodarstwa Pomocniczego 
„Stacja Kontroli Pojazdów”.

Zgodnie z wnioskiem nr WE.3014-76/07 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 
zmiany  w planie  dochodów i  wydatków rachunku  dochodów własnych  w budżecie 
powiatu w dz. 801 – Oświata i wychowanie:
– w rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące: zwiększa się dochody o kwotę 68.000 zł, 

natomiast wydatki o kwotę 72.080 zł, w tym: zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
63.339  zł  i  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę  8.741  zł  (wydatki  zwiększa  się  
o ponadplanowe dochody oraz o stan środków pieniężnych),

– w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe: zwiększa się dochody o kwotę 23.700 zł oraz 
wydatki o kwotę 23.700 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

Na podstawie wniosku nr Ż.4.3014-25/07 Dyrektora Żłobka Nr 3 dokonuje się zmiany 
w planie  dochodów i  wydatków rachunku dochodów własnych  w budżecie  miasta  
w dz. 853 – Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, rozdz. 85305 - Żłobki:
– zwiększa się dochody o kwotę 8.020 zł (wpływy z odpłatności usług za pobyt dzieci 

w żłobku),
– zwiększa się  wydatki  bieżące o kwotę 8.020 zł  (zakup usług remontowych  oraz 

materiałów i wyposażenia).

W oparciu o wniosek nr ZDM.3014-61/07 Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich dokonuje 
się zmiany w planie wydatków w dz. 600 – Transport i łączność:
w budżecie miasta:
– zmniejsza się plan wydatków bieżących w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

o kwotę 18.000 zł (opłaty i składki),

35



– zwiększa  się  plan  wydatków  majątkowych  w  rozdz.  60016  –  Drogi  publiczne 
gminne o kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. „Przebudowa i budowa 
ciągu drogowego ul. Saperskiej”;

w budżecie powiatu:
– zmniejsza  się  plan  wydatków  bieżących  w  rozdz.  60015  –  Drogi  publiczne  

w miastach na prawach powiatu o kwotę 49.000 zł (wydatki osobowe niezaliczone 
do  wynagrodzeń,  podróże  służbowe  krajowe,  opłaty  i  składki,  szkolenia 
pracowników),

– zwiększa  się  plan  wydatków  majątkowych  w  rozdz.  60016  –  Drogi  publiczne 
gminne o kwotę 49.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. „Przebudowa i budowa 
ciągu drogowego ul. Saperskiej”.

Zwiększenie  powyższego  zadnia  inwestycyjnego  spowodowane  jest  złożeniem  ofert 
przez firmy wykonawcze na kwotę przewyższającą posiadane środki przez inwestora.
Zmniejszeń  dokonuje  się  w  związku  z  oszczędnościami  powstałymi  na  wydatkach 
bieżących. 

Na podstawie wniosku nr  KPM.3015-27/07 Dyrektora  Kancelarii  Prezydenta  Miasta 
zwiększa się budżet miasta po stronie dochodów w dz. 750 – Administracja publiczna; 
środki  na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących  gmin,  powiatów,  samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł /§ 2707/ o kwotę 18.510 zł (środki pozyskane 
z  Komisji  Europejskiej  z  programu  Town  Twinning  jako  częściowa  refundacja 
wydatków  związanych  z  organizacją  Święta  Miasta  Kalisza  w  roku  2007,  któremu 
szczególny charakter nadała 750. rocznica lokacji Kalisza oraz 15. rocznica partnerskiej 
współpracy  Kalisza  i  Heerhugowaard)  oraz  po  stronie  wydatków  w  dz.  750  – 
Administracja publiczna, rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 18.510 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z promocją Miasta Kalisza. 

Stosownie do pisma nr WSSM-3014/11/07 Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych  
i Mieszkaniowych dokonuje się zwiększenia w budżecie miasta w planie dochodów  
w  dz.  851  –  Ochrona  zdrowia;  otrzymane  spadki,  zapisy  i  darowizny  w  postaci 
pieniężnej /§ 0960/ o kwotę 30.000 zł (dobrowolna wpłata od firmy MTM Consulting 
Developer  Mazek  i  Synowie  na  program  profilaktyczny  w  kierunku  wykrywania 
czerniaka złośliwego)  i  po stronie wydatków w dz.  851 – Ochrona zdrowia,  rozdz. 
85149 – Programy polityki zdrowotnej o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na program 
profilaktyczny nowotworu skóry w kierunku wykrywania czerniaka złośliwego. 

załączniki:

www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z1.xls
www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z2.doc
www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z3.xls
www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z4.xls

36

http://www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z4.xls
http://www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z3.xls
http://www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z2.doc
http://www.bip.kalisz.pl/uchwaly/2007_16_259z1.xls

	§ 2.

